
PATVIRTINTA 

Matuizų mokyklos  

direktoriaus įsak. Nr. V-137 

2023-09-01  
 

VARĖNOS R. MATUIZŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ IR RYŠIŲ SISTEMŲ ĮRENGĖJO IR TAISYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Informacinių technologijų ir ryšių sistemų įrengėjas ir taisytojas yra specialistų grupei 

priklausanti pareigybė. 

2. Pareigybė priskiriama B lygiui. 

3. Pareigybės paskirtis- prižiūrėti bei techniškai aptarnauti įstaigos kompiuterinius tinklus ir 

įrangą, įstaigos darbe naudojamas skaitmenines programas, duomenų bazes ir interneto 

svetainę. 

4. Informacinių technologijų ir ryšių sistemų įrengėjas ir taisytojas pavaldus pavaduotojui 

ūkio reikalams. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. Turėti ne žemesnį, kaip aukštesnįjį informatikos inžinerijos krypties išsilavinimą. 

5.2. turėti techninį ir programinį kompiuterio veikimo supratimą; 

5.3. žinoti duomenų bazės panaudojimo tvarką ir galimybes; 

5.4. išmanyti kompiuterines sistemas. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Informacinių technologijų ir ryšių sistemų įrengėjas ir taisytojas dirba 20 val. per savaitę. 

 7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

7.1. vykdo arba dalyvauja vykdant kompiuterinės technikos ir programinės įrangos 

diegimo darbus; 

7.2. pataria įsigyjant kompiuterinės technikos įrangą, remonto klausimais, teikia 

pasiūlymus; 

7.3. dalyvauja ruošiant planuojamų įsigyti IKT priemonių specifikacijas; 

7.4. diegia ir prižiūri mokyklos darbui naudojamas duomenų bazes ir programas; 

7.5. reguliariai atlieka techninį kompiuterių aptarnavimą įstaigoje (techninė 

kompiuterių priežiūra, profilaktika, gedimų diagnostika ir kt.); 

 7.6. prižiūri įstaigos kompiuterinėse darbo vietose įdiegtą sisteminę ir standartinę 

taikomąją programinę įrangą, užtikrindamas įstaigos informacinių technologijų 

funkcionalumą; 

7.7. konsultuoja įstaigos darbuotojus informacinių technologijų klausimais; 

7.8. vykdo mokyklos direktoriaus ar jo įgaliotų asmenų nurodymus mokyklos 



kompiuterizacijos, sisteminės ir programinės įrangos panaudojimo, techninio kompiuterių 

aptarnavimo įstaigoje klausimais. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

8. Kompiuterių įrangos derintojas atsako: 

8.1. už kokybišką savo funkcijų vykdymą; 

8.2. už teisingą ir patikimą kompiuterinės technikos, programinės ir sisteminės įrangos 

naudojimą; 

8.3. už žalą, padarytą mokyklai, dėl savo kaltės ar neatsargumo. 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 


